
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 11 37 del 05 MAG. 2028

Oggetto: Liquidazione compensi dei componenti dell’Organismo indipendente di

Valutazione. I trimestre anno 2026

L’istruttore Il Direttore ministrativo

Dott.ss ucia Polizzi Dott. Carme Fa io Ferrara

" 1/ );
J

Registrazione Contabile

Budget Anno—Conto 20010000130 Importo 8.750,00 Aut.__
Budget Anno__Conto 20010000130 Importo 352,52 Aut.__
Budget Anno—Conto 45001000022 Importo 425,00 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario Dott.ssa Antonella Cil‘igraildìottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

che con deliberazione n..415 /2023 questa Azienda ha provveduto al rinnovo, per un triennio

dall’insediamento nelle funzioni, dei componenti l'Organismo Indipendente di Valutazione (0.1.V.)

che. in esito a detta procedura, risultava composto dalla dott.ssa Rosaria D'Ippolito (Presidente);

prof.ssa Caterina Ventimiglia (Componente) : avv. Luca Pedullà (Componente) ;

che la medesima, citata, deliberazione di incarico fissava il compenso dei componenti l’Organismo

nella misura prevista dal D.A. n. 964 del 07.04.2010;

che, successivamente, l'Assessorato della Salute, in ragione delle plurime attività di monitoraggio,

controllo, valutazione, utenti carattere periodico ed alle connesse responsabilità correlate

all’espletamento dell’incarico di componente dell’Organismo indipendente di valutazione, con nota

n. 28755 del 18 giugno 2024 ha trasmesso il nuovo DA. n. 653 del 12 giugno 2024 con cui — a

modifica del precedente (DA. 964/2010) - ha provveduto alla rimodulazione dei compensi di. cui

sopra;

che, in particolare, l’articolo 1 del D.A. suddetto n. 653/2024 ha stabilito che: “il compenso per i

componenti dell Organismo Indipendente di Valutazione è determinato in funzione del limite

massimo annuo del 10% (gli emolumenti spettanti al Direttore Generale della rispettiva Azienda ed

Ente, al lordo degli oneri fiscali, oltre al riconoscimento del rimborso delle spese, se ed in quanto

dovute, in conformità delle vigenti disposizione di legge);

che l’Azienda ha già dato esecuzione alle previsioni del nuovo DA., giusta deliberazione n. 189 del

18.02.2025, con applicazione, ratione temporis, della nuova misura degli. emolumenti previsti dal

suddetto provvedimento assessoriale;

che può ora provvedersi al pagamento dei compensi previsti per l’attività svolta dall’Organismo nel

trimestre gennaio 2026 — marzo 2026;

Rilevato che con deliberazione n. 381 del 21/04/2026 quest’Amas ha preso atto delle dimissioni

rassegnate dal componente Prof.ssa Caterina Ventimiglia, con peo del 30/03/2026, e che, pertanto,

stante la cessazione dell’incarico e l’impossibilità di effettuazione delle almeno 24 sedute che

darebbero luogo all’intero compenso previsto dal succitato DA., occorre differenziare il compenso

dei componenti in carica da quello dimissionario,
.

Ritenuto pertanto, sulla scorta D.A. n. 653 del 12 giugno 2024 di dovere corrispondere, — a titolo di

compensi ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione il compenso per il trimestre

gennaio-marzo 2026 nel seguente modo:

- € 3.750,00 — (pari ad un quarto del compenso massimo possibile") per ciascun componente in

carica presso quest’Azienda, relativamente al primo trimestre dell’anno corrente, comprensivo di ogni

2



eventuale onere. fiscale, e previdenziale e salvo conguaglio nell’ipotesi di recesso anticipato

dall’incarico;

- € 1.250.00 (pari a 15.000,00 - importo massimo erogabile-) diviso per 24 ( numero minimo di sedute

da effettuare per ottener l’importo massimo erogabile) x 2 (numero di sedute effettuate dl componente

dimissionario) comprensivo di ogni eventuale onere fiscale e previdenziale oltre ad € 352,52 quale

rimborso spese viaggio;

Sentito il parere favorevole Direttore Sanitario

DELIBERA
Per le ragioni esposte in narrativa, qui da intendersi ripetute e trascritte,di:

Liquidare e pagare le somme spettanti a ciascun componente dell’OlV nel seguente modo:

- € 3.750,00 ai componenti allo stato in carica, Dott.ssa D’Ippolito Rosaria e avv. Luca Pedullà;

- € 1.250.00 al componente dimissionario, Prof.ssa Ventimiglia Caterina oltre al rimborso spese pari

a € 352,52.

Imputare la spesa derivante dal presente provvedimento nel modo seguente:

- € 8.750,00 sul c.e. 20010000130;

- € 352,52 sul c.e. 20010000130;

- € 425,00 sul c.e. 45001000022.

Dare mandato al Settore Economico—Finanziario e Patrimoniale di corrispondere le superiori

somme, previa emissione di emissione di fattura da parte dell'avv. Luca Pedullà.

Dare mandato al Settore Risorse Umane di corrispondere € 125000 a titolo di compenso,

comprensivo dei oneri relativi - gestione separata INPS - ed € 352,52 quale rimborso spese in favore

della prof.ssa Caterina Ventimiglia.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

(Dott. Carmel A

IL SEGRETARIOV E: : ALIZZANTE

DM“85



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

]Zf immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


